
Vuteky s ripem od EFI 
Majitel amerického Vuteku, společnost EFI, 

se rozhodla využít své zkušenosti, a také sa-
mozřejmě ušetřit a bude dodávat tiskárny 
Vutek s vlastním softwarem EFI Fiery XF. 
Nasazení vlastního ripu se očekává ve třetím 
čtvrtletí letošního roku. 

Levné LCD monitory čekáte marně 
V poslední době se rozmáhá pořizování 

LCD monitorů jako reklamních nosičů. Jsou 
výrazné, upoutají pozornost, poskytují mož-
nost operativně měnit sdělení. Ty z vás, kteří 
stále váhají s pořízením a čekají na výrazné 
zlevnění, ale musíme zklamat. Kvůli nízkým 
cenám 17“ LCD monitorů výrobci obrazovek 
snižují jejich podíl na výrobě a své kapacity 
přesouvají na výrobu 19“ a větších panelů. 
Údajně za to může cena, která v současné 
době klesá pod hranici výrobních nákladů. 
Výrobci levných LCD monitorů poznamenali, 
že ve třetím čtvrtletí očekávají 5-10 % nárůst 
poptávky právě po levných monitorech. To 
bude mít pravděpodobně za následek nedosta-
tek 17" LCD. V nejbližší době tedy nemůžeme 
očekávat, že by se opakovala obdobná situace 
jako v případě CRT monitorů, které lze pořídit 
v cenách začínajících na 3000 Kč. 

Zálohovací systém 1 TB 
Hitachi-Maxell představila nové vysokový-

konné zálohovací zařízení na bázi DVD. Jeho 
kapacita dosahuje téměř 1TB, a to díky speci-
ální cartridgi pracující s extrémně tenkými 

(Pokračování na stránce 2) 

Budou nové tiskárny od HP 
Společnost HP připra-

vila na konci června pro 
novináře z regionu Evro-
py, Středního východu a 
Afriky tradiční event HP 
Labs 2006, který se letos 
uskutečnil nedaleko Paří-
že. Pro svět velkoplošné-
ho tisku je tu důležitá 
informace, že už v září 
by měla být uvedena na 
trh nová generace tiská-
ren HP Designjet, která 
zpřístupní profesionální 
color management široké 
obci uživatelů. Další novinkou, o které se zatím ale nemůže podrobně psát, bude stolní tiskárna 
s pracovním formátem A3+, díky které se výstavní zvětšeniny stanou nejen technologicky, ale i 
cenově dostupné všem fotografickým nadšencům. 

Za chvíli už jen Eco-Solvent Ultra 
Společnost Mutoh ukončuje výrobu inkoustů Eco-Solvent Plus a na trhu tak budou už jen vylep-

šené inkousty třetí generace, které jsou známé pod označením Eco-Solvent Ultra. 
Uživatelům tiskáren, které ještě nebyly konvertovány na nové inkousty, tak hrozí, že se dostanou 

do situace, kdy již nebudou moct objednat inkoust Eco-Solvent Plus. „Všem majitelům eco-sol-
ventních tiskáren bych proto doporučil, aby dotiskly staré zásoby inkoustu a letní období využili na 
přípravu svých tiskáren pro tisk výrazně lepšími inkousty Eco-Solvent Ultra,” říká Ivan Žikeš, 
vedoucí servisního oddělení společnosti HSW Signall. Inkousty Eco-Solvent Ultra vynikají věrněj-
ším podáním barev, umožňují použití širší škály médií a lze s nimi pohodlně tisknout v kancelář-
ských prostorech. Další příjemnou novinkou je jejich cena, která je levnější o 1000 Kč za cartridge 
oproti Eco-Solvent Plus inkoustům. 

Reality show Bar od Rex Reklama 
Reality show televize Prima Bar je v plném proudu. Televizní 

diváci, kteří mají ponětí o signmakingu, si jistě všimli světelného 
loga soutěže. Logo vyrobila společnost Rex Reklama. Jako základ 
posloužila sendvičová deska Dibond s polepem a frézovaným moti-
vem stylizovaného písmene „b“. Kruh je lemován obvodovou kon-
turou, která je tvořena neonovou trubicí. Samotné písmeno „b“ je 
polepeno translucentní fólií a podsvíceno neonem. 

Blíží se Photokina 
Jako každý sudý rok i letos se dočkáme jednoho z největších fotografických veletrhů na světě, 

kolínské Photokiny. V Kolíně nad Rýnem se představí nejen výrobci fotoaparátů, ale i velkoploš-
ných tiskáren a příbuzných zařízení. Zkušenosti z minulých ročníků napovídají, že i letos bychom 
se mohli dočkat mnoha novinek, které se nestihly objevit na Fespě. 

Místa na Fespu 2007 v prodeji 
Po letošní „malé“ Fespě, tedy veletrhu Fespa Digital, se na příští rok chystá ta skutečná, velká 

Fespa. Jak jistě víte, jedná se o největší veletrh sítotisku a digitálního tisku v Evropě. Po Madridu 
(2002) a Mnichově (2005) se Fespa 2007 bude konat opět v Německu, tentokrát však v hlavním 
městě – Berlíně.  

V těchto dnech odstartoval prodej výstavních ploch, organizátoři očekávají, že o ně bude opět 
obrovský zájem. Na výstavišti Messe Berlin je pro Fespu vyhrazeno osm hal o celkové výstavní 
ploše 48 tisíc m2. 

 

elektronický newsletter  časopisu S ign                    č .  14/06, 25.  7.  2006 

LINE 

14/2006                                                                                                               http://www.signmagazine.cz                                                                                                     strana 1 

 

 

Objednejte si předplatné 
 
 

časopisu SIGN  
 

www.signmagazine.cz  
predplatne@economia.cz 

 

http://www.signmagazine.cz
http://www.signmagazine.cz
mailto:predplatne@economia.cz


Inovovaná Stika přichází 
Roland DG Benelux oznámil rozšíření své produktové nabídky o inovované typy řezacích plotrů 

Stika s označením SV-8/12/15. Tyto nové typy mají odlišný design, výkonný software CutStudio a  
USB připojení. 
Řezací plotry Stika představují top technologii Rolandu pro řezání vinylu a kompaktní řešení pro 

drobný signmaking, úřady, školy, organizace, malé provozovny a prodejny. Všechny řezací plotry 
Stika jsou vybaveny poslední verzí Roland CutStudio, designového softwaru se snadným použitím. 
S CutStudiem může uživatel kreslit nebo editovat 
kruhy a křivky, umístit text podél oblouku a im-
portovat fotografie a grafiku ve formátech *.jpg 
nebo *.bmp. CutStudio navíc umožňuje uživateli 
kombinovat pravoúhlé objekty s kruhy, mnoho-
úhelníky, přímkami a křivkami. 

Nová řada řezacích plotrů SV bude v nabídce 
společnosti průběžně, po doprodání starých mo-
delů. Předpokládaný termín zahájení distribuce je 
následující: SV-8/12 přijde na trh ve druhé polo-
vině září 06, SV-15 už v těchto dnech. 

Ekonomická PVC fólie 
Lesklé monomerické PVC s označením Mactac Printvinyl 829P, které obohatilo nabídku společ-

nosti HSW Signall, najde své uplatnění u exteriérových aplikací s životností do 3 let, jako jsou 
billboardy, textboardy, etikety a další střednědobé výstupy. Výtisky s životností delší než 6 měsíců 
je doporučeno laminovat. „Velmi dobré zkušenosti máme s materiálem Filmolux Easy Clear Pre-
mium, který je k dispozici v lesklé i matné variantě,“ prozradil Jiří Makovec, produktový manažér 
společnosti HSW Signall pro oblast médií určených k potisku solventními inkousty. 

Mactac Printvinyl 829P je opatřen permanentním akrylátovým čirým lepidlem a hodí se k potis-
ku solventními i eco-solventními inkousty. Dodává se v rolích s návinem 50 metrů a v šířkách 
1050 mm a 1370 mm. Velmi přitažlivá je i jeho cena, která u HSW Signall o něco převyšuje úro-
veň 40 Kč/m2. 

Nové řezací plotry CAMM od Rolandu 
Roland DG Corporation představila inovovanou sérii profesionálních řezacích plotrů CAMM-1 

Pro s označením GX-500/400/300, která je založena na technologii CAMM-1, známé především 
díky snadné obslu-
ze. 

„ Te ch n ol o gi e 
CAMM-1 se pou-
žívá již 18 let a  
CAMM-1 PRO má 
několik vylepšení, 
která zvyšují snad-
nost obsluhy víc 
než kdy jindy a umožňují tak s vysokým komfortem vytvářet barevné vinylové grafiky pro sign-
making, dopravní prostředky a mnoho dalších aplikací,“ řekl Toshi Yahiro, marketingový manažer 
Roland DG.   

„Navíc každý CAMM-1 PRO je dodáván s plnohodnotným softwarovým balíkem CutStudio, což 
je designový software vyvinutý exkluzivně pro řezací plotry značky Roland. CutStudio je plnohod-
notný softwarový balík, který umožňuje i plug-in připojení k Adobe Illustratoru a CorelDRAW. 
Mezi ostatní významné vlastnosti patří OPOS (automatický čtyřbodový registrační systém), který 
umožňuje přesné řezání již tištěné grafiky.“ 

14/2006                                                                                                               http://www.signmagazine.cz                                                                                                     strana 2 

disky. Zařízení, jehož patent si Hitachi podala 
v Americe již na přelomu let 2004/2005, pra-
cuje s dvěma sty ultratenkými DVD. Techno-
logii, kterou používá systém, nazývá firma 
jako SVOD (Stacked Volumetric Optical 
Disc). Produkt díky SVOD dokáže uložit  
940 GB. Disky jsou vyrobeny z PET materiá-
lu. V jednotce je každý z nich uložen ve vlast-
ní cartridgi. Zařízení si jednotlivé kotouče 
automaticky vybírá z této schránky. Tato ope-
race trvá přibližně 10 sekund, přičemž až poté 
je systém schopen na nosič zapisovat data. 
Produkt proto obsahuje vlastní vyrovnávací 
paměť, kde se shromažďují data, která jsou na 
kotouč posílána až tehdy, kdy je připraven  
k záznamu.  

Celá technologie SVOD by měla být k dis-
pozici na trhu  pro podniky, kde je třeba zálo-
hovat velké objemy dat. Na trhu se objeví  
v prvním čtvrtletí roku 2007.  

Akce na Emblem Premium  
Firma Geodis Group, exkluzivní distributor 

výrobků Emblem v ČR a SR, připravila zvý-
hodněnou letní nabídku na novou řadu prezen-
tačních výstavních systémů řady Premium. 
Platnost nabídky je do 31. 8. 2006: 
– Roll-up Maxi za 3890 Kč bez DPH (běžně 
4560 Kč) 0,85 x 2,15 m 
– Roll-up Mini za 2510 Kč bez DPH (běžně 
3020 Kč) 0,85 x 2,15 m 
– L-Display za 1430 Kč bez DPH (běžně  
1640 Kč) 0,85 x 2,15 m 

Navíc při nákupu tří libovolných systémů 
získá zákazník zdarma třímetrovou roli dopo-
ručeného materiálu Emblem Roll-up film. 
Jedná se o polyesterový film s bílým po-
vrchem upraveným pro solventní a eco-sol-
ventní inkousty. Speciální složky základního 
materiálu zajišťují krajovou rovinnost, velmi 
dobré vlastnosti pro časté navíjení a vnitřní 
block-out vrstva neprůsvitnost materiálu. 

Až 72 litrů inkoustu zdarma  
Po úspěšném uvedení velkoplošné solventní 

tiskárny Mutoh Osprey 102“ a 75“ zkompleto-
val tuto řadu tiskáren Mutoh Osprey 130“  
s šíří tisku až 3,3 m. 

Každý, kdo si zakoupí libovolný model 
tiskárny Mutoh Osprey, získá až 72 litrů in-
koustu Mutoh Value ink, se kterým je možné 
potisknout plochu o velikosti více jak polovi-
ny fotbalového hřiště. 

Po úspěšné třetí instalaci tiskárny Mutoh 
Osprey 102“ v České republice připravila 
firma Geodis Group, autorizovaný distributor 
a servis výrobků Mutoh v Česku a na Sloven-
sku, zvýhodněný balíček právě s tímto mode-
lem. Platnost nabídek je do 30. 9. 

(Pokračování ze stránky 1) 

 

Elektronická příloha časopisu Sign. Vychází čtrnáctidenně. Registrován pod ISSN 1801-4984.  Kontakt: Sign, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Daniel Kőppl,  
šéfredaktor, tel.: 233 073 150, fax: 233 072 021, http://www.signmagazine.cz , signmagazine@economia.cz; Pavlína Jonáčková, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 630, fax: 233 072 730,  
pavlina.jonackova@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce 
(tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazu-
je veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného souhlasu ze strany ČTK. 

Příští číslo newsletteru  
SIGN LINE vyjde 15. 8. 

www.feronathyssen.cz 

http://www.signmagazine.cz
http://www.signmagazine.cz
mailto:signmagazine@economia.cz
mailto:pavlina.jonackova@economia.cz
http://www.feronathyssen.cz

